
 

 

 

Pro: Rada RECETOX, interně 

Přítomni: Holoubek, Bláha, Klánová, Brabec, Hofman 

 

zapsal: Bláha 

   

 

Brno, 24/8/2009 

 

Re: Zápis z Rady Centra RECETOX 24/8/2009 

 

Porady a schůzky  

- dohodnuty pravidelné Rady - každý týden, v pondělí v 8:00 ranní káva (všichni členové 

Rady, kteří budou přítomni v Brně) + kdo přijde z širšího vedení 

- dohodnuty pravidelné porady širšího vedení senior-pracovníků RECETOX - cca 1x za 6 

týdnů (=členové Rady + Přibyla, Kareš, Maršálek, Hilscherová, Šimek, Matoušek atd.) [odp. 

Holoubek] 

- dohodnuty pravidelné vědecké porady všech pracovníků sledující postup prací na všech 

projektech (2x za semestr) - všichni zaměstnanci a PhD studenti RECETOX [odp. Bláha] 

- dohodnuta nutnost posílit a udržovat aktuálně a pravidelně čtvrteční/páteční SEMINÁŘE 

(malé, velké) [odp. Hofman a vedoucí divizí] 

 

 

Personální  

- od 1/7/09 je vedoucím divize Env. Inf. Model. Karel Brabec 

- audit osob - diskutována (Klánová, Holoubek a spol.) nutnost auditu osob (zaměstnanců), 

včetně pracovníků na pomezí IBA - a jejich příslušnosti k projektům (zakázkám), jejich 

nad/podřízenosti s ohledem na celkový management RECETOX  

- úkoly divize Env. Inf. a Model. [odp. Brabec, T: do 14 dní]  

- seznam pracovníků, jejich pracovní náplně, podřízenost 

- seznam zakázek přes RECETOX a příslušnost osob k zakázkám 

- Holoubek podá žádost na MŠMT - změna koordinátora VZ (Bláha) 

- Bláha informoval o přijetí studentů PhD Bártová, Adamovský na dílčí úvazky k zakázkám 

0637 (GAČR) a 0396 (NAZV) 

 

 

Divize "Národní POPs Centrum" 

- pro zpřehlednění managementu RECETOX byl dohodnut vznik APLIKAČNÍ divize 

"Národní POPs Centrum", bude mít podobný management jako ostatní divize (vedoucí 

Holoubek + vznikne seznam pracovníků ...)  

- divize bude realizovat úkoly spojené s Národním i Regionálním POPs Centrem a další 

"aplikační" projekty, (např. výstupy z GENASIS atd.) 

- nutno zjistit formality (status RECETOX vs. status Nár.POPs Centra) [odp. Bláha] 

 

Brožura - věda na PřF  

- upravit materiál o vědě za RECETOX (od dr. Parucha) [odp. Hofman] 

- úkoly: texty atd. připraví vedoucí všech divizí a dodají emailem Hofmanovi [T: 25/8] 

Masarykova univerzita v Brně,  Přírodovědecká fakulta 
Výzkumné centrum pro chemii životního prostředí 

a ekotoxikologii  - RECETOX 
 



 

Ekonomika laboratoře stopových analýz 

- Klánová představila ekonomiku laboratoře (vysoké celkové náklady - materiál, mzdy, plyny, 

režie atd.)  

- Klánová pošle orientační nákladové tabulky emailem  

- efektivita a management využití HPLC/MS budou prodiskutovány spolu s doc. Šimkem  

- bylo dohodnuto, že před realizací každého konkrétního projektu s požadavky na analýzy, 

bude vždy s vedoucí divize (Klánová) prodiskutována ekonomika (hrazení, zakázky atd., 

týká se využití GC i HPLC) 

 

Pavilon CETOCOEN  

- projektové práce pokračují  

- vedoucí divizí připraví počty a obsazení kanceláří pracovníků, tak aby bylo možno 

případně změnit dispozice [odp. Klánová] 

 

 

Různé informace 

- Holoubek informoval o připravované konferenci HCH forum 

- Hofman informoval o postupu prací na projektu OPVK 2.2 

- Bláha informoval, že projekt OPVK 2.4 (network) NEbyl doporučen k financování - zjistí se 

hodnocení a body a zváží se odvolání [odp. Bláha] 

- Klánová informovala o jednáních týkajících se podpory JIC, JCMM a RMU k projektům OP 

- Klánová informovala o vypsaných výzvách na projekty 7.RP EU  

- Diskutovány podpory zahraniční mobility (např. aktuální výzvy post-doc pro Austrálii, další 

zdroje cestou AVČR atd.) 

- Bláha informoval o získané podpoře z JCMM na projekt "E-learning" pro talentované 

studenty SŠ 

- Bláha informoval o Festivalu vědy (19/9, nám. Svobody), kde bude mít RECETOX stánek 

 

 

Termín další Rady:  

- podle dohodnutého harmonogramu - pondělí 31/8/2009 v 8:00 (a dále každé pondělí, 

nebo podle potřeby) 

 


